Estado de Santa Catarina

                             Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2015
(em 04 de novembro de 2015)

TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOB Nº 031/2015 DE
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES
NO EDITAL DE LICITAÇÃO N° 01/2015, PREGÃO N° 01/2015,
QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RIO FORTUNA E A EMPRESA DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLÓGICOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA, Estado de Santa Catarina, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n° 11.375.809/0001-14, sito na Rua
Padre Rademaker, 195, Rio Fortuna/SC, 88.760-000, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, neste ato, representada por seu Prefeito Municipal, Senhor Lourivaldo
Schuelter, CPF nº 351.723.049-91, e a empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°
02.477.571/0001-47, com sede na rua Anne Frank, n° 5.223 Boqueirão, município de
Curitiba/SC, neste ato representado por seu sócio gerente, Sr. Luis Janir das Neves, CPF n°
636.141.038-20, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, com
fundamento na Lei nº 8.666/93 e alterações, celebram este aditivo contratual.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO DE VALOR

O presente Termo Aditivo tem por objeto um aditamento sob o valor global do contrato nº
031/2015, Cláusula Segunda em R$ 6.000,00 (seis mil reais), aditivando em 15,11% (quinze
vírgula onze por cento) o valor original do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso II, § 1°, da
Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais Cláusulas e condições do Contrato nº 031/2015 ora permanecem inalteradas.

       Estado de Santa Catarina

                             Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC

E assim, por estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual
teor, junto com duas testemunhas.

Rio Fortuna/ SC, em 04 de novembro 2015.

LOURIVALDO SCHUELTER                      DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

      CONTRATANTE                                           CONTRATADO

TESTEMUNHAS

VANESSA OLIVEIRA SCHUELTER                                                MARTA REGINA NECKEL
      CPF n° 070.982.099-29                                                                CPF n° 017.516.669-21